Diário da República, 2.a série — N.o 198 — 15 de Outubro de 2007 29 675

PARTE G

CENTRO HOSPITALAR DO BAIXO ALENTEJO, E. P. E.

Deliberação n.o 2044/2007

Por deliberação do conselho de administração do Centro Hospitalar
do Baixo Alentejo, E. P. E., de 26 de Setembro de 2007, foi Maria
Isabel Silva Franco Pedreira Reina, assistente graduada de obstetrícia
do quadro de pessoal do Hospital José Joaquim Fernandes, Beja,
nomeada em comissão de serviço directora do serviço de ginecolo-
gia/obstetrícia. (Não carece de fiscalização prévia do Tribunal de
Contas.)

3 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Rui Sousa Santos.

Deliberação n.o 2045/2007

Por deliberação do conselho de administração do Centro Hospitalar
do Baixo Alentejo, E. P. E., de 26 de Setembro de 2007, foi autorizada
a concessão de equiparação a bolseiro para frequência da pós-licen-
ciatura de especialização em saúde mental e psiquiatria no ano lectivo
de 2007-2008 a Aida Maria Matos Pardal e Maria Augusta Borralho
Carvalho Pacheco da Silva, enfermeiras graduadas, do quadro de pes-
soal do Hospital José Joaquim Fernandes, Beja. (Não carece de fis-
calização prévia do Tribunal de Contas.)

3 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Rui Sousa Santos.

PARTE H

CÂMARA MUNICIPAL DE ALBUFEIRA

Aviso n.o 19 781/2007

Concurso externo de ingresso para provimento de três lugares
da categoria de operário altamente qualificado

Operador de estações elevatórias, de tratamento e depuradoras

Para os devidos efeitos se torna público que, por meus despachos
de 24 de Agosto e de 10 de Setembro de 2007, proferidos no uso
de competência delegada, foram nomeados provisoriamente para luga-
res da categoria de operário altamente qualificado - operador de esta-
ções elevatórias, de tratamento ou depuradoras, do quadro de pessoal
do município de Albufeira, os candidatos Nelson Miguel Rodrigues,
Nuno Alexandre Peleja Martins e Rui Miguel dos Santos Cabrita
Correia, aprovados no concurso em epígrafe, aberto por aviso publi-
cado no Diário da República, 3.a série, n.o 171, de 6 de Setembro
de 2005, os quais deverão tomar posse no prazo de 20 dias a contar
da data da publicação do presente aviso no Diário da República.

1 de Outubro de 2007. — Por delegação do Presidente da Câmara,
o Vice-Presidente da Câmara, José Carlos Martins Rolo.

2611053562

CÂMARA MUNICIPAL DE ALCÁCER DO SAL

Aviso n.o 19 782/2007

Alteração do loteamento urbano de iniciativa municipal n.o 5/2001,
Bairro da Quintinha da Liberdade, Alcácer do Sal

O presidente da Câmara Municipal de Alcácer do Sal torna público,
nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 22.o do Decreto-Lei
n.o 555/99, de 16 de Dezembro, que se encontra aberto um período
de discussão pública, com a duração de 15 dias contados a partir
do 8.o dia seguinte à publicação do presente aviso, tendo por objecto
a proposta de alteração do projecto de loteamento municipal n.o 5/2001
do Bairro da Quintinha da Liberdade, freguesia de Santa Maria deste
concelho.

A presente alteração tem como finalidade o aumento de área do
lote 1 em 110,80 m2 e a integração no domínio público em 143 m2

para constituição de cinco lugares de estacionamento e um pequeno
espaço de arranjo exterior.

Assim, qualquer interessado poderá proceder à formulação de
sugestões, observações ou reclamações, dirigindo-as à Câmara Muni-
cipal de Alcácer do Sal.

O processo encontra-se disponível para consulta na Divisão de
Urbanismo, Equipamento e Habitação.

24 de Setembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Pedro Manuel
Igrejas da Cunha Paredes.

2611053552

CÂMARA MUNICIPAL DE ALCANENA

Aviso n.o 19 783/2007

Regulamento sobre o certame Tasquinhas e Mostra de Artes
e Ofícios do Concelho de Alcanena

Eduardo Marcelino Ramalho Camacho, vice-presidente da Câmara
Municipal de Alcanena, no impedimento do presidente da Câmara,
torna público que, em cumprimento da deliberação tomada na reunião
da Câmara Municipal realizada no dia 24 de Setembro de 2007 e
de acordo com o preceituado nos artigos 117.o e 118.o do Código
do Procedimento Administrativo, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 442/91, de 15 de Novembro, e revisto pelo Decreto-Lei n.o 6/96,
de 31 de Janeiro, se procede à apreciação pública e recolha de suges-
tões do projecto de regulamento supramencionado, cujo texto faz
parte integrante do presente aviso.

Os interessados deverão dirigir, por escrito, as suas sugestões ao
presidente da Câmara Municipal de Alcanena, Praça de 8 de Maio,
2380-037 Alcanena, fax: 249881502, e-mail: geral@cm-alcanena.pt, no
prazo de 30 dias úteis a contar da data da presente publicação.

Para constar se publica o presente aviso e outros de igual teor
que vão ser afixados nos lugares públicos do costume.

25 de Setembro de 2007. — O Vice-Presidente da Câmara, Eduardo
Marcelino Ramalho Camacho.

Tasquinhas e Mostra de Artes e Ofícios do Concelho
de Alcanena — Regulamento

Artigo 1.o

Objectivo

O presente Regulamento aplica-se ao certame Tasquinhas e Mostras
de Artes e Ofícios de Alcanena, adiante designada abreviadamente
por Tasquinhas, que a Câmara Municipal de Alcanena organiza. Com